
D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
32

36
52

56
44

71
6 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 8 de marzo de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



Don Mikel Ortega Marañón, como Presidente
de DURANGO KIROLAK

      RESUELVE
1. Aprobar y hacer efectivos los pagos que figuran
a continuación

Kutxabank, S.A.(A95653077) 239.42 € G.Financieros (01-02-24 al 29-02-24); 41.4521.36901

Lo manda y firma el expresado Presidente de
Durango Kirolak, en Durango, a 8 de Marzo de
2024.

DURANGO KIROLAKen Presidentea den Mikel
Ortega Marañón Jaunak hurrengo hau

     ERABAKITZEN DU
1. Hurrengo zerrendan azaltzen diren ordainketak
onartzea

Eta horrela adierazten dizut, jakinearen gain izan
zaitezen, eta bidezko ondorioetarako Durangon,
2024ko Martxoaren 8.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
41

21
74

07
45

67
1 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 8 de marzo de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



                                                                           

1 
 

 
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA DEFINITIVAMENTE LA LIQUIDACIÓN  DE DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS 

POR INCUMPLIMIENTO CULPABLE DEL OBJETO DEL CONTRATO 
 
 
Visto el expediente de resolución del contrato  de concesión de servicios suscrito con Dª Tania Cifuentes Cano, con número de 

documento de identidad , relativo al arrendamiento y explotación del establecimiento hostelero «Ambigú San Fausto» 
adscrito al Organismo Autónomo Administrativo «Durango Kirolak» (en adelante OAA «Durango Kirolak»). 

 
Vista la Resolución del  Presidente del OAA «Durango Kirolak» de fecha de 1 de marzo de 2024 por la que se declara resuelto el 

citado contrato y se procede a la liquidación de la cantidad total de dos mil novecientos ochenta y dos euros con veintiocho céntimos 
(2982,28), mediante la incautación de los dos mil (2000) euros correspondientes a la garantía definitiva depositada y el abono de la 
diferencia cuya cantidad asciende a novecientos ochenta y dos euros con veintiocho céntimos (982,28), en concepto de los daños y 
perjuicios ocasionados por incumplimiento culpable del objeto del contrato por parte de la concesionaria del mismo. 

 
Visto que en la citada resolución se establecía un plazo de diez (10) días naturales a contar desde el día siguiente a la recepción 

del notificación de la misma por parte de la concesionaria del contrato y que en fecha de 14 de marzo de 2024 Dª Tania Cifuentes 
Cano solicitó de forma expresa, en tiempo y forma, el fraccionamiento del pago de la indemnización  establecida. 

 
En virtud de las competencias que me atribuye el artículo 9.6 de los Estatutos del Organismo Autónomo «Durango Kirolak» y la 

Disposición Adicional Segunda, apartado primero, Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 
de febrero de 2014, (en adelante, LCSP 2017). 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. - Conceder el fraccionamiento del pago de los novecientos ochenta y dos euros con veintiocho céntimos (982,28) 

correspondientes a la indemnización en concepto de los daños y perjuicios ocasionados por incumplimiento culpable del objeto del 
contrato por parte de Dª Tania Cifuentes Cano. 

 
Dicho fraccionamiento se concederá por un plazo máximo de seis (6) meses, siendo las fracciones mensuales a abonar y las 

fechas para hacer efectivo el citado abono, las que se detallan a continuación: 
 

Distribución de cuotas a abonar € Concepto  
5 de abril de 2024   163,73 € Fracción_1_Tania 

5 de mayo de 2024   163,71 € Fracción_2_Tania 
7 de junio de 2024   163,71 € Fracción_3_Tania 
5 de julio de 2024   163,71 € Fracción_4_Tania 
2 de agosto de 2024   163,71 € Fracción_5_Tania 
6 de septiembre de 2024 163,71 € Fracción_6_Tania 

    982,28 €   

 
El pago se efectuará, en las fechas establecidas, en el número de cuenta bancaria que se detalla a continuación: 
 

 
 
En el caso de no realizar el ingreso de la cantidad aplazada o de más de una fracción en los términos y plazos establecidos se 

procederá a exigir la totalidad de la deuda pendiente en vía ejecutiva con el recargo que legalmente corresponda, y en su caso, los 
interesa de demora y costas que se originen. 

 
SEGUNDO.- Notificar el presente acuerdo a Dª Tania Cifuentes Cano y, dar traslado del mismo al OAA «Durango Kirolak» y a los 

Servicios Económicos del Ayuntamiento, a los efectos oportunos. 
 
Lo manda y firma, el Presidente del OAA «Durango Kirolak». 
 

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
41

31
37

36
40

12
2 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 18 de marzo de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
40

12
31

27
63

36
3 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 18 de marzo de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



14-mar-2024

Pág.:  1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
47

72
10

43
71

26
76

00
6 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 



Pág.:  2



Pág.:  3



Pág.:  4



Pág.:  5



Pág.:  6



Pág.:  7



Pág.:  8



Pág.:  9



Pág.:  10



Pág.:  11Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 15 de marzo de 2024

Asier Bikandi Elorriaga
Erakunde Autonomoetako gerentea
Gerente de Organismos Autónomos



RESUELVE

Lehenengoa.- Jarraian zehazten den kontratazio-
espedientea onartzea:                  

Primero.- Aprobar el expediente de contratación que se
detalla a continuación:

Bigarrena. – FRANCISCO JAVIER ROMERO LARREA
(15.384.724-R) esleitzea ebazpen honen lehenengo
artikuluan zehaztutako kontratu txikia, aipatutako
kontratazio-espedientean ezarritako baldintzetan.

Segundo. - Adjudicar a favor de FRANCISCO JAVIER
ROMERO LARREA (15.384.724-R), el contrato menor
detallado en el artículo primero de la presente resolución,
en las condiciones establecidas en el citado expediente de
contratación.

KONTRATU TXIKIKO ESPEDIENTEA ETA GASTUA ONARTZEA / APROBACIÓN DE EXPEDIENTE Y DE GASTO DE CONTRATO MENOR

Don Mikel Ortega Marañón, en calidad de Presidente efectivo del Organismo Autónomo Administrativo «Durango Kirolak» (en
adelante OAA «Durango Kirolak»), en virtud de las competencias que el artículo 61 y la Disposición Adicional Segunda de la Ley
9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP 2017)

ERABAKITZEN DU

104/24 Data / Fecha 13/03/2024

Nahitaezko txostenak
Informes preceptivos

1 . Kontratazio-organoaren txostena, kontratuaren beharra arrazoituz eta kontratuaren xedea aldatzen ari ez dela 
adieraziz / Informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato y que no está alterando el objeto del 
mismo.
2. Gastua onartzea / Aprobación del gasto.
3. Dagokion faktura gastuan sartzea / Incorporación al gasto de la factura correspondiente.
4. Udaleko idazkariaren txostena, kontratazio-espedientea onartzeari buruzko iritzia ematen duena / Informe de la 
Secretaría del A yuntamiento, en el que se pronuncia sobre la aprobación del expediente de contratación.

Egikaritze-epea Kontratua gauzatzeko epea onartutako aurrekontuan ezarritakoa izango da, eta kontratuaren esleipena jakinarazten
denetik aurrera hasiko da kontatzen / El plazo de ejecución será el establecido en el presupuesto aprobado y
comenzará a contar a partir de la correspondiente notificación de la adjudicación del contrato.Plazo de ejecución

Unitate sustatzailea Durango Kirolak erakunde autonomoko mantentze-lanetako teknikaria
Unidad promotora Técnico de mantenimiento del OAA Durango Kirolak.
Kontratuaren arduraduna

Enrique Pérez Erdozain.
Persona responsable del contrato

Gastua egozten zaion aurrekontu-aplikazioa
41.3422.21102

Aplicación presupuestaria a la que se le imputa el gasto
Ordaintzeko era Faktura bakarra aurkeztuz prestazioa amaitzean, kontratuaren arduraduna ados jarri ondoren / Mediante

presentación de factura a la finalizació de la reparación, previa conformidad de la persona responsable del contrato.Forma de pago

Kontratuaren balio zenbatetsia
9,765.20 € 2,050.69 € IVA (21%) BEZ 11,815.89 €

Valor estimado del contrato

Kontratazio-prozedura Zuzeneko esleipena, 2017ko SPKLren 131.3 artikuluaren arabera.
Procedimiento de contratación Adjudicación directa en virtud del artículo 131.3 de la LCSP 2017.
Esleipen-proposamena

FCO.JAVIER ROMERO LARREA 15384724R
Propuesta de adjudicación

Tipo de contrato Contrato menor de servicios en virtud del artículo 118 de la LCSP 2017.
Kontratuaren xedea Tabira futbol zelaiko lapurtutako kableak birjartzea.
Objeto del contrato Reponer el cableado robado del campo de futbol de Tabira.

Espediente zenbakia / Nº Expediente

Kontratazio-organoa Durango Kirolak Administrazio Erakunde Autonomoko Presdientea.
Órgano de Contratación Presidente efectivo del Organismo Aytónomo Administrativo Durango Kirolak.
Kontratu-mota Zerbitzuen kontratu txikia, 2017ko SPKLren 118. artikuluaren arabera.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
37

05
32

03
34

54
4 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 



Hirugarrena. – Onartzea 11.815,89 euroko gastua
baimendu eta xedatzea, BEZa barne, aipatutako kontratu
txikia esleitzeari dagokion 41.3422.21102 aurrekontu-
aplikazioaren kargura, horretarako kreditu nahikoa
dagoela egiaztatu ondoren.

Tercero. - Aprobar la autorización y disposición del gasto
por el importante total de 11.815,89 euros, IVA incluido, con
cargo a la aplicación presupuestaria 41.3422.21102,
correspondiente a la adjudicación del citado contrato
menor, previa acreditación de la existencia de crédito
suficiente para ello.

Laugarrena. – Kontratatutako zerbitzua ordaintzea,
zerbitzua eman ondoren, kontratuaren arduraduna ados
jarri ondoren eta enpresa esleipendunak dagokion faktura
aurkeztu ondoren (faktura hori kontratazio-espedientean
sartuko da), indarrean dagoen araudian xedatutakoaren
arabera.

Cuarto. - Efectuar el abono del servicio contratado, una
vez realizado el servicio, previa conformidad de la
persona responsable del contrato y, contra presentación
por parte de la empresa adjudicataria de la
correspondiente factura (que se incorporará al
expediente de contratación), de conformidad con lo
dispuesto en la normativa vigente.

Bosgarrena. – Ebazpen hau esleipendunari jakinaraztea Quinto. - Notificar la presente resolución al/a la
adjudicatario/a. 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 19 de marzo de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



RESUELVE

Lehenengoa.- Jarraian zehazten den kontratazio-
espedientea onartzea:                  

Primero.- Aprobar el expediente de contratación que se
detalla a continuación:

Bigarrena. – SERCOIN SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A.U.
(A48178024) esleitzea ebazpen honen lehenengo artikuluan
zehaztutako kontratu txikia, aipatutako kontratazio-
espedientean ezarritako baldintzetan.

Segundo. - Adjudicar a favor de SERCOIN SISTEMAS DE
SEGURIDAD, S.A.U. (A48178024), el contrato menor
detallado en el artículo primero de la presente resolución,
en las condiciones establecidas en el citado expediente de
contratación.

ERABAKITZEN DU

KONTRATU TXIKIKO ESPEDIENTEA ETA GASTUA ONARTZEA / APROBACIÓN DE EXPEDIENTE Y DE GASTO DE CONTRATO MENOR

Don Mikel Ortega Marañón, en calidad de Presidente efectivo del Organismo Autónomo Administrativo «Durango Kirolak» (en
adelante OAA «Durango Kirolak»), en virtud de las competencias que el artículo 61 y la Disposición Adicional Segunda de la Ley
9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP 2017)

107/24 Data / Fecha 13/03/2024Espediente zenbakia / Nº Expediente

Kontratazio-organoa
Órgano de Contratación
Kontratu-mota
Tipo de contrato

Durango Kirolak Administrazio Erakunde Autonomoko Presdientea.
Presidente efectivo del Organismo Aytónomo Administrativo Durango Kirolak.
Zerbitzuen kontratu txikia, 2017ko SPKLren 118. artikuluaren arabera.
Contrato menor de servicios en virtud del artículo 118 de la LCSP 2017.

Kontratuaren xedea Aintza-kameren bidez Tabirako zelaiaren kanpoko segurtasuna handitzeko
Ampliación de la seguridad exterior del campo de tabira, mediante cámaras de vigilancia,Objeto del contrato

Kontratazio-prozedura
Procedimiento de contratación

Zuzeneko esleipena, 2017ko SPKLren 131.3 artikuluaren arabera.
Adjudicación directa en virtud del artículo 131.3 de la LCSP 2017.

Esleipen-proposamena SERCOIN SISTEMAS DE SEGURIDAD, 
S.A.U.

A48178024
Propuesta de adjudicación
Kontratuaren balio zenbatetsia

7,600.54 € 1,596.11 € IVA (21%) BEZ 9,196.65 €
Valor estimado del contrato
Gastua egozten zaion aurrekontu-aplikazioa

41.3422.21102
Aplicación presupuestaria a la que se le imputa el gasto
Ordaintzeko era
Forma de pago

Faktura bakarra aurkeztuz prestazioa amaitzean, kontratuaren arduraduna ados jarri ondoren / Mediante
presentación de factura a la finalizació de la reparación, previa conformidad de la persona responsable del contrato.

Unitate sustatzailea
Unidad promotora
Kontratuaren arduraduna

Enrique Pérez Erdozain.
Persona responsable del contrato

Durango Kirolak erakunde autonomoko mantentze-lanetako teknikaria
Técnico de mantenimiento del OAA Durango Kirolak.

Nahitaezko txostenak
Informes preceptivos

1 . Kontratazio-organoaren txostena, kontratuaren beharra arrazoituz eta kontratuaren xedea aldatzen ari ez dela 
adieraziz / Informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato y que no está alterando el objeto del 
mismo.
2. Gastua onartzea / Aprobación del gasto.
3. Dagokion faktura gastuan sartzea / Incorporación al gasto de la factura correspondiente.
4. Udaleko idazkariaren txostena, kontratazio-espedientea onartzeari buruzko iritzia ematen duena / Informe de la 
Secretaría del A yuntamiento, en el que se pronuncia sobre la aprobación del expediente de contratación.

Egikaritze-epea Kontratua gauzatzeko epea onartutako aurrekontuan ezarritakoa izango da, eta kontratuaren esleipena jakinarazten
denetik aurrera hasiko da kontatzen / El plazo de ejecución será el establecido en el presupuesto aprobado y
comenzará a contar a partir de la correspondiente notificación de la adjudicación del contrato.Plazo de ejecución

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
40

73
71

55
34

04
0 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 



Hirugarrena. – Onartzea 9.196,65 euroko gastua
baimendu eta xedatzea, BEZa barne, aipatutako kontratu
txikia esleitzeari dagokion 41.3422.21102 aurrekontu-
aplikazioaren kargura, horretarako kreditu nahikoa
dagoela egiaztatu ondoren.

Tercero. - Aprobar la autorización y disposición del gasto
por el importante total de 9.196,65 euros, IVA incluido, con
cargo a la aplicación presupuestaria 41.3422.21102,
correspondiente a la adjudicación del citado contrato
menor, previa acreditación de la existencia de crédito
suficiente para ello.

Laugarrena. – Kontratatutako zerbitzua ordaintzea,
zerbitzua eman ondoren, kontratuaren arduraduna ados
jarri ondoren eta enpresa esleipendunak dagokion faktura
aurkeztu ondoren (faktura hori kontratazio-espedientean
sartuko da), indarrean dagoen araudian xedatutakoaren
arabera.

Cuarto. - Efectuar el abono del servicio contratado, una
vez realizado el servicio, previa conformidad de la
persona responsable del contrato y, contra presentación
por parte de la empresa adjudicataria de la
correspondiente factura (que se incorporará al
expediente de contratación), de conformidad con lo
dispuesto en la normativa vigente.

Bosgarrena. – Ebazpen hau esleipendunari jakinaraztea Quinto. - Notificar la presente resolución al/a la
adjudicatario/a. 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 19 de marzo de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



RESUELVE

Lehenengoa.- Jarraian zehazten den kontratazio-
espedientea onartzea:                  

Primero.- Aprobar el expediente de contratación que se
detalla a continuación:

Bigarrena. – SITECO, S.L. (B01167873) esleitzea ebazpen
honen lehenengo artikuluan zehaztutako kontratu txikia,
aipatutako kontratazio-espedientean ezarritako
baldintzetan.

Segundo. - Adjudicar a favor de SITECO, S.L. (B01167873),
el contrato menor detallado en el artículo primero de la
presente resolución, en las condiciones establecidas en el
citado expediente de contratación.

KONTRATU TXIKIKO ESPEDIENTEA ETA GASTUA ONARTZEA / APROBACIÓN DE EXPEDIENTE Y DE GASTO DE CONTRATO MENOR

Don Mikel Ortega Marañón, en calidad de Presidente efectivo del Organismo Autónomo Administrativo «Durango Kirolak» (en
adelante OAA «Durango Kirolak»), en virtud de las competencias que el artículo 61 y la Disposición Adicional Segunda de la Ley
9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP 2017)

ERABAKITZEN DU

108/24 Data / Fecha 13/03/2024

Sarrerak saltzeko makina konpontzea.
Reparar máquina vending de entradas.

Nahitaezko txostenak
Informes preceptivos

1 . Kontratazio-organoaren txostena, kontratuaren beharra arrazoituz eta kontratuaren xedea aldatzen ari ez dela 
adieraziz / Informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato y que no está alterando el objeto del 
mismo.
2. Gastua onartzea / A probación del gasto.
3. Dagokion faktura gastuan sartzea / Incorporación al gasto de la factura correspondiente.
4. Udaleko idazkariaren txostena, kontratazio-espedientea onartzeari buruzko iritzia ematen duena / Informe de la 
Secretaría del A yuntamiento, en el que se pronuncia sobre la aprobación del expediente de contratación.

Egikaritze-epea Kontratua gauzatzeko epea onartutako aurrekontuan ezarritakoa izango da, eta kontratuaren esleipena jakinarazten
denetik aurrera hasiko da kontatzen / El plazo de ejecución será el establecido en el presupuesto aprobado y
comenzará a contar a partir de la correspondiente notificación de la adjudicación del contrato.Plazo de ejecución

Unitate sustatzailea Durango Kirolak erakunde autonomoko mantentze-lanetako teknikaria
Unidad promotora Técnico de mantenimiento del OAA Durango Kirolak.
Kontratuaren arduraduna

Enrique Pérez Erdozain.
Persona responsable del contrato

Gastua egozten zaion aurrekontu-aplikazioa
41.3422.21102

Aplicación presupuestaria a la que se le imputa el gasto
Ordaintzeko era Faktura bakarra aurkeztuz prestazioa amaitzean, kontratuaren arduraduna ados jarri ondoren / Mediante

presentación de factura a la finalizació de la reparación, previa conformidad de la persona responsable del contrato.Forma de pago

Kontratuaren balio zenbatetsia
5,600.00 € 1,176.00 € IVA (21%) BEZ 6,776.00 €

Valor estimado del contrato

Procedimiento de contratación Adjudicación directa en virtud del artículo 131.3 de la LCSP 2017.
Esleipen-proposamena

SITECO, S.L. B01167873
Propuesta de adjudicación

Tipo de contrato Contrato menor de servicios en virtud del artículo 118 de la LCSP 2017.
Kontratuaren xedea
Objeto del contrato
Kontratazio-prozedura Zuzeneko esleipena, 2017ko SPKLren 131.3 artikuluaren arabera.

Espediente zenbakia / Nº Expediente

Kontratazio-organoa Durango Kirolak Administrazio Erakunde Autonomoko Presdientea.
Órgano de Contratación Presidente efectivo del Organismo Aytónomo Administrativo Durango Kirolak.
Kontratu-mota Zerbitzuen kontratu txikia, 2017ko SPKLren 118. artikuluaren arabera.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
33

23
60

36
20

44
3 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 



Hirugarrena. – Onartzea 6.776,00 euroko gastua
baimendu eta xedatzea, BEZa barne, aipatutako kontratu
txikia esleitzeari dagokion 41.3422.21102 aurrekontu-
aplikazioaren kargura, horretarako kreditu nahikoa
dagoela egiaztatu ondoren.

Tercero. - Aprobar la autorización y disposición del gasto
por el importante total de 6.776,00 euros, IVA incluido, con
cargo a la aplicación presupuestaria 41.3422.21102,
correspondiente a la adjudicación del citado contrato
menor, previa acreditación de la existencia de crédito
suficiente para ello.

Laugarrena. – Kontratatutako zerbitzua ordaintzea,
zerbitzua eman ondoren, kontratuaren arduraduna ados
jarri ondoren eta enpresa esleipendunak dagokion faktura
aurkeztu ondoren (faktura hori kontratazio-espedientean
sartuko da), indarrean dagoen araudian xedatutakoaren
arabera.

Cuarto. - Efectuar el abono del servicio contratado, una
vez realizado el servicio, previa conformidad de la
persona responsable del contrato y, contra presentación
por parte de la empresa adjudicataria de la
correspondiente factura (que se incorporará al
expediente de contratación), de conformidad con lo
dispuesto en la normativa vigente.

Bosgarrena. – Ebazpen hau esleipendunari jakinaraztea Quinto. - Notificar la presente resolución al/a la
adjudicatario/a. 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 19 de marzo de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
42

25
64

46
27

17
5 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 26 de marzo de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak



PARTIDA OP. REF. IMPORTE N.IF. 3º
41.3421.22711 AD 6,501.44 € F20332748 ATHLON, S.COOP.
41.3421.22711 AD 26,198.00 € B95107272 SPORT STUDIO SERVICIOS DEPORTIVOS, S.L.
41.3421.22711 AD 5,126.41 € B95107272 SPORT STUDIO SERVICIOS DEPORTIVOS, S.L.
41.3421.22711 AD 5,914.00 € B20901716 BPXPORT XXI, S.L.U.
41.3421.48101 AD 041/23 1,600.00 € R4800007I COLEGIO SAN JOSÉ - JESUITAK IKASTETXEA
41.3422.21101 AD 340.79 € B83512913 GRUPO INMOTECHNIA GESTIONES ENERGÉTICAS, S.L.
41.3422.21101 AD 340.82 € B83512913 GRUPO INMOTECHNIA GESTIONES ENERGÉTICAS, S.L.
41.3422.21101 AD 219.92 € F48113161 OSATU, S.COOP.
41.3422.21101 AD 117.14 € A48178024 SERCOIN SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A.
41.3422.21101 AD 875.71 € F20025318 ORONA, S.COOP.

41.3422.21102 AD 196/23 659.45 € A28161396 ASISTENCIA TÉCNICA INDUSTRIAL, S.A.E.
41.3423.21101 AD 340.79 € B83512913 GRUPO INMOTECHNIA GESTIONES ENERGÉTICAS, S.L.
41.3423.21101 AD 93.17 € 01193055W PORTAL USIETO, JOSE MARIA
41.3423.21101 AD 28.65 € A48178024 SERCOIN SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A.
41.3423.21101 AD 195.61 € F20025318 ORONA, S.COOP.
41.3423.21102 AD 1,361.25 € A20071429 GIROA, S.A.
41.3424.21101 AD 135.18 € A48647291 SEGURIDAD INCENDIOS SERCOIN, S.A.
41.3424.21102 AD 159/23 2,989.31 € B20846481 I-SAI ACCESOS Y PRESENCIA, S.L.
41.3424.21102 AD 121.00 € A20071429 GIROA, S.A.
41.3425.21101 AD 340.79 € B83512913 GRUPO INMOTECHNIA GESTIONES ENERGÉTICAS, S.L.
41.3425.21101 AD 340.79 € B83512913 GRUPO INMOTECHNIA GESTIONES ENERGÉTICAS, S.L.
41.3425.21101 AD 93.17 € 01193055W PORTAL USIETO, JOSE MARIA
41.3425.21101 AD 659.75 € F48113161 OSATU, S.COOP.
41.3425.21101 AD 117.14 € A48178024 SERCOIN SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A.
41.3425.21101 AD 56.92 € A48647291 SEGURIDAD INCENDIOS SERCOIN, S.A.
41.3425.21101 AD 1,168.77 € F20025318 ORONA, S.COOP.
41.3425.21101 AD 429.12 € F20025318 ORONA, S.COOP.
41.3425.21102 AD 165/23 1,575.38 € B83512913 GRUPO INMOTECHNIA GESTIONES ENERGÉTICAS, S.L.
41.3425.21102 AD 166/23 4,513.30 € B34040774 OMESA INFORMÁTICA, S.L.
41.3425.21102 AD 8,591.00 € A20071429 GIROA, S.A.
41.3425.21102 AD 211/23 3,626.37 € B95182911 REYMAN ELECTROBOMBAS, S.L.

41.3425.62203 AD 191/23 6,665.00 € A48766695 EUSKALTEL, S.A.

81,336.14 €

FE: 2023. EXTINCIÓN. 101220.

L2: REPARAR SILLA ELEVADORA (PISCINA).

L2: PARKING. SISTEMA CONTROL ACCESO.
L2: 2023-2024. CLIMATIZACIÓN. CORRECTIVO. OCT-DIC.

L2: 2023. MONTAPLATOS (BAR).

FE: GATEWAYS.
FE: 2023-2024. CLIMATIZACIÓN.CORRECTIVO. OCT-DIC.

L2: REPARACIÓN CONTROLADOR.

L2: 2023. RACKS LUCES Y EQUIP.SONIDO. 
L2: 2023. DESFIBRILADORES (3). 

L2: 2023. SISTEMA SATCHWELL/SCHNEIDER. 

L2: AMPLIACIÓN COVERTURA IN-DOOR TELEFONÍA MÓVIL.
04/2023/MC.

AR: 2023. INTRUSIÓN. 41397.
AR: 2023. EXTINCIÓN. 1011214.
L2: ASCENSORES. 

AR: 2023. SISTEMA SATCHWELL/SCHNEIDER. 

Eta horrela adierazten dizut, jakinearen gain izan zaitezen, eta bidezko
ondorioetarako, Durangon, 2023ko martxoaren 19.

Lo manda y firma el expresado Presidente de Durango Kirolak, en Durango, a 19 de
marzo de 2023.

L1: 2023. RACKS LUCES Y EQUIP.SONIDO. 
OU: 2023. DETECCIÓN. 23461.
L1: 2023. SALVA-ESCALERAS. 

TC: 2023. ASCENSORES.
TC: 2023. INTRUSIÓN. 41396.

L1: 2023-2024. CLIMATIZACIÓN. CORRECTIVO. OCT-DIC.

TG: INSPECCIÓN RITE.
L1: 2023. SISTEMA SATCHEWELL/SCHNEIDER.

TP: 2023. SISTEMA SATCHWELL/SCHNEIDER.

DESCRIPCIÓN

DK: 2023. L-1. SALA FITNESS. 

TC: 2023. SISTEMA SATCHWELL/SCHNEIDER.

TC: 2023. DESFIBRILADORES (1).

DK: 2023-2024. CONVENIO JESUITAS.

DK: 2023. L-3. ROCODROMO.
DK: 2023. L-2. ACTIVIDADES.

Durango Kirolakeko Presidentea den Mikel Ortega Marañón jaunak
hurrengo hau

       Don Mikel Ortega Marañón, como Presidente de Durango Kirolak

       ERABAKITZEN DU        RESUELVE

1. 87001 ekonomikoari kargu eginez, hurrengo gastuak finantzatzen dira.

DK: 2023. L-4. PROMOCIÓN ACTIVIDADES.

1. Con cargo al económico 87001, se financian los siguientes gastos.

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 m

ed
ia

nt
e 

el
 C

SV
: 1

52
50

01
42

21
76

27
51

46
2 

C
SV

ak
 e

gi
az

ta
tz

en
 d

ue
n 

ag
iri

a,
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ua

 / 

Elektronikoki izenpeturiko agiria
Documento firmado electrónicamente

Durango, 3 de abril de 2024

Mikel Ortega Marañon
Durango Kirolak-eko Lehendakaria
Presidente Durango Kirolak


	02_Ebazpena_20240308_ItzulketakOtsaila
	02_Ebazpena_20240308_KutxabankOtsaila
	02_Ebazpena_20240318_AmbiguFraccionamiento
	02_Ebazpena_20240318_FakturaErlazioa_03-24
	02_Ebazpena_20240318_FakturaErlazioa_03-24_Mikel
	RelacionFacturas_03-24_FakturaErlazioa

	02_Ebazpena_20240319_ElectricidadDurango
	02_Ebazpena_20240319_Sercoin
	02_Ebazpena_20240319_Siteco
	02_Ebazpena_20240326_MartxokoNomina
	02_Ebazpena_20240403_Remanente



